



پایش

مروری بر مهمترین اخبار و رویدادهای بخش کشاورزی در رسانه ها

چهارشنبه ۱۴۰۲/۱۰/۲۰

The central image features a large green eye graphic with a white pupil, superimposed over a collage of various Iranian news and agricultural media logos. The logos include: 'اطلاعات' (Aftab), 'ایرنا' (IRNA), 'استق' (Esteghlal), 'انصاف آنلاین' (Ansaft Online), 'خبرگزاری فارس' (FARS), 'خبرگزاری جمهوری اسلامی' (ANA), 'شبکه خبر' (Shabakeh-e-Khabar), 'خبرگزاری مهر' (Mehrab), 'خبرگزاری تسنیم' (Tasnim), 'خبرگزاری ایسنا' (ISNA), 'خبرگزاری ایلنا' (Ilina), 'خبرگزاری هراند' (Herand), 'خبرگزاری بینا' (Bina), 'خبرگزاری همشهری' (Hemshahri), 'خبرگزاری کیهان' (Keyhan), 'خبرگزاری صبح' (Sobh), 'خبرگزاری صدا و سیما' (Sana), 'خبرگزاری کار و جهان' (Kargah-e-Jahan), 'خبرگزاری مهر' (Mehrab), 'خبرگزاری آریانا' (Ariana), 'خبرگزاری تسنیم' (Tasnim), 'خبرگزاری ایسنا' (ISNA), 'خبرگزاری ایلنا' (Ilina), 'خبرگزاری هراند' (Herand), 'خبرگزاری بینا' (Bina), 'خبرگزاری همشهری' (Hemshahri), 'خبرگزاری کیهان' (Keyhan), 'خبرگزاری صبح' (Sobh), 'خبرگزاری صدا و سیما' (Sana), 'خبرگزاری کار و جهان' (Kargah-e-Jahan), 'خبرگزاری مهر' (Mehrab), 'خبرگزاری آریانا' (Ariana).

"گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات"

◆ خبرگزاری خانه ملت

کمتر از سنوات گذشته گوشت قرمز وارد کشور شده است / کورد جوجه ریزی به ۱۴۴ میلیون قطعه در ماه رسید

◆ خبرگزاری ایسنا

چگونه مرغ ارزان می شود؟

◆ باشگاه خبرنگاران جوان

افزایش روند جوجه ریزی ها بازار را متعادل می کند

واردات گوشت به ۷۵ هزارتن رسید

صادرات تخم مرغ دو برابر افزایش یافت

کمبودی در عرضه گوشت قرمز نداریم

◆ خبرگزاری تسنیم

وفور گوشت منجمد ۳۰۰ هزار تومانی / تولید گوشت در زمستان بیشتر می شود

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی:

سه‌شنبه ۱۹ دی ۱۴۰۲ ساعت ۱۵:۴۶

کمتر از سنوات گذشته گوشت قرمز وارد کشور شده است/ رکورد جوجه ریزی به ۱۴۴ میلیون قطعه در ماه رسید

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی، گفت: بر اساس گزارش‌ها حدود ۷۵ هزار تن گوشت قرمز وارد کشور شده که در مقایسه با سنوات گذشته کم است.

محمد ابراهیم حسن نژاد معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در باره کنترل بازار گوشت مرغ و گوشت قرمز، گفت: در اقدامات کوتاه مدت میزان تولید گوشت سفید را باید افزایش دهیم زیرا با اقدامات کوتاه مدت می‌توانیم در این زمینه نتیجه مطلوبی را دریافت کنیم.

معاون وزیر جهاد کشاورزی، افزود: برای اولین بار در آذرماه بیش از ۱۴۴ میلیون قطعه جوجه ریزی انجام شده و پیش بینی ما برای دی، بهمن و اسفند افزایش جوجه ریزی به ۱۵۰ میلیون قطعه است تا میزان تولید گوشت سفید افزایش پیدا کند و بتوانیم بخشی از نیاز مردم به پروتئین را از این طریق تامین کنیم.

وی با اشاره به اینکه مازاد تولید گوشت مرغ می‌تواند بر روی کاهش قیمت گوشت قرمز را کاهش دهد، افزود: در برنامه کوتاه مدت واردات گوشت قرمز که از قبل نیز برنامه ریزی شده بود در وزارت جهاد کشاورزی در حال انجام است.

حسن نژاد عنوان کرد: تمام تلاش ما این است تا بتوانیم سرمایه در گردش کافی را برای واحدهای پرواربندی داخل کشور تامین کنیم و این مسئله در دست اقدام است و اخیراً بانک مرکزی قول داده خط اعتباری در زمینه تامین سرمایه در گردش واحدهای تولید گوشت قرمز را در اختیار بگذارد تا بتوانیم از واحدهای پرواربندی حمایت کنیم و تولید داخل گوشت قرمز تداوم پیدا کند.

وی در زمینه میزان واردات گوشت قرمز، عنوان کرد: اطلاع دقیقی از میزان واردات گوشت قرمز ندارم زیرا به معاونت بازرگانی ارتباط دارد اما بر اساس گزارش‌ها حدود ۷۵ هزار تن گوشت قرمز وارد کشور شده که در مقایسه با سنوات گذشته کم است.

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی، گفت: طی ۴۰ سال اخیر به صورت متوسط سالانه بیش از ۱۰۰ هزار تن واردات گوشت داشته‌ایم که برای بخش صنعت و مراکز پر مصرف استفاده می‌شده تا در بازار گوشت گرم حضور پیدا نکنند و خانوار بتواند نیاز خود را از بازار گوشت گرم تامین کند.

حسن نژاد با بیان اینکه این سیاست که باید گوشت منجمد را برای بخش صنعت وارد کشور کنیم در وزارت جهاد کشاورزی پیگیری می‌شود و از قبل نیز وجود داشته است و می‌تواند به تنظیم بازار کمک کند، گفت: تلاش خود را برای به ثبات رساندن بازار شب عید می‌کنیم و امیدواریم موفق شویم. /

پایان پیام



سه‌شنبه / ۱۹ دی ۱۴۰۲ / ۱۴:۲۵ دسته‌بندی: تولید و تجارت | کد خبر: 1402101913860 | خبرنگار: 71553

یک کارشناس صنعت طیور مطرح کرد

چگونه مرغ ارزان می‌شود؟



یک کارشناس صنعت طیور کشور گفت: با کاهش شدن قیمت مولفه‌های تولید از جمله جوجه یکروزه، ذرت، سویا و همچنین تامین به موقع نهاده‌ها و نظارت بر رعایت قیمت مصوب در همه بخش‌های تولید می‌توان انتظار داشت که قیمت مرغ نیز کاهش می‌شود.

حبیب اسدالله نژاد در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اینکه آیا امکان کاهش قیمت مرغ وجود دارد؟ توضیح داد: قیمت تمام شده مرغ به دلیل افزایش هزینه‌های تولید از جمله خوراک طیور و جوجه یکروزه بالا رفته و آنچه که در حال حاضر مشاهده می‌شود قیمت واقعی مرغ است و کاهش شدن آن در شرایط فعلی منطقی نیست.

وی در پاسخ به این سوال که چه شرایطی باید برای کاهش قیمت مرغ ایجاد شود؟ افزود: اگر قرار است قیمت‌ها کاهش پیدا کند باید قیمت مولفه‌های تولید از جمله ذرت و سویا نیز کاهش یابد که تاکنون اتفاقی نیفتاده است. در ۶ ماه گذشته سه بار قیمت سویا تغییر کرده؛ به طوری که یکبار از ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان به ۱۹ هزار تومان و بار دیگر از ۱۹ هزار به ۲۰ هزار و ۹۰۰ تومان رسیده است که البته به این بخش باید تاخیر در بارگذاری نهاده مشخصا سویا در بستر بازارگاه و تاخیر در بارگیری به دلایل مختلف را هم اضافه کرد.

این کارشناس صنعت طیور با تاکید بر اینکه همه مولفه‌های تولید باید بر اساس قیمت مصوب تعیین شده به دست مرگذار برسد گفت: اگر برای جوجه یکروزه قیمت مصوب ۱۵ هزار و ۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان تعیین شده دقیقا با همین قیمت به دست مرگذار برسد که در حال حاضر اینگونه نیست و مرگذاران جوجه یکروزه را با قیمت ۳۰ هزار تومان خریداری می‌کنند.

وی در ادامه گفت: همچنین بایستی در سامانه بازارگاه نهاده‌های مورد نیاز مرگذاری‌ها به موقع و با قیمت‌های مناسب تامین شود.

اسدالله نژاد با بیان اینکه دولت باید یارانه را به سمت تولید هدایت کند، به تولیدکنندگان یارانه دهد و متناسب با آن نیز مرغ تحویل بگیرد، عنوان کرد: وقتی یارانه و حمایت از مرگذار حذف شود طبیعی است که قیمت‌ها افزایشی خواهد شد.

وی در پایان گفت: برای کاهش قیمت‌ها در نهایت باید حجم یارانه اختصاص یافته به مرغ بیشتر و نظارت بر رعایت قیمت مصوب در همه زنجیره تولید نیز صورت گیرد.

انتهای پیام

📧 خبرنگار سپیده رشیدپورایی | 📧 دبیر فرزانه حسینی‌پور

لینک کوتاه

isna.ir/xdQkLt

تاریخ: ۲۰ دی ۱۴۰۲ - ۰۷:۳۰

کد خبر: ۸۶۴۱۲۰۷

افزایش روند جوجه ریزی‌ها بازار را متعادل می‌کند

به گفته کارشناسان، با توجه به افزایش روند جوجه ریزی‌ها و تولید مرغ کمبودی در عرضه نداریم و حذف قیمت گذاری دستوری می‌تواند راهگشای مشکلات بازار باشد.



طی هفته های اخیر بازار مرغ تحت تاثیر عوامل متعدد همچون نوسان قیمت نهاده های دامی و گرانی گوشت قرمز با التهاباتی در بازار روبرو شد که مسئولان با توزیع مرغ منجمد و افزایش جوجه ریزی ها بدنبال کنترل بازار هستند. هرچند برخی مسئولان حذف قیمت گذاری دستوری را راهکار تنظیم بازار می دانند. بررسی های میدانی حاکی از آن است که قیمت هرکیلو

مرغ گرم در سطح بازار ۸۰ تا ۹۵ هزارتومان، ران مرغ ۸۰ تا ۹۰ هزارتومان، سینه ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزارتومان و فیله ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزارتومان است. ناگفته نماند که با افزایش روند جوجه ریزی و تولید مرغ، نوسانات ارتباطی به عرضه ندارد.

در همین رابطه جبرئیل برادری رئیس جهاد کشاورزی تهران گفت: با توجه به نیاز استان به محصولات پروتئینی و تامین بخشی از نیاز جامعه از طریق سایر استان‌ها، توسعه، تجهیز و فعال‌سازی واحدهای راکد و نیمه‌فعال استان با هدف افزایش میزان جوجه‌ریزی در دستور کار قرار گرفت. از ابتدای آذر ماه تا هفته گذشته، بالغ بر یک میلیون و ۵۸۷ هزارقطعه جوجه یکروزه گوشتی در واحدهای مرغداری استان تهران جوجه‌ریزی شده است که این میزان در طول ۱۵ سال گذشته بی‌سابقه بوده است.

همچنین محمد ترکیان معاون توسعه بازرگانی جهاد کشاورزی تهران گفت: روزانه ۱۴۰۰ تا ۱۵۰۰ تن میزان مصرف مرغ در تهران است که توزیع آن در مراکز عمده مرغ و فروشگاه‌های زنجیره‌ای و رستوران‌ها صورت می‌گیرد.

ترکیان با بیان اینکه کمبودی در عرضه مرغ نداریم، افزود: قیمت مصوب در مراکز تولید ۷۳ هزار تومان و در مراکز توزیع ۷۸ هزار تومان عرضه می‌شود. روزانه بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزارتن مرغ منجمد توزیع می‌شود.

قیمت دستوری راهگشای تنظیم بازار نیست

ار ادامه حبیب اسداله نژاد کارشناس صنعت طیور گفت: بنابر بررسی های صورت گرفته قیمت تمام شده مرغ ناشی از هزینه های بالای تولید از جمله خوراک طیور و جوجه یکروزه افزایش یافته است، لذا بر مبنای قیمت تمام شده مرغ زنده، قیمت مرغ گرم منطقی است. با سیاست تامین به موقع نهاده های دامی امیدواریم شاهد افزایش قیمت تمام شده مرغ زنده و به طبع مرغ گرم در بازار نباشیم.

اسداله نژاد با بیان اینکه ماهانه ۲۱۰ تا ۲۲۰ هزار تن مرغ در کشور تولید می شود، افزود: با احتساب سرانه ۳۲ تا ۳۵ کیلوگرم مرغ گرم، این میزان تولید در کشور منطقی است.

کارشناس صنعت طیور با بیان اینکه سیاست جوجه ریزی ماهانه ۱۵۰ میلیون قطعه ای غیرکارشناسی است، گفت: با جوجه ریزی ماهانه ۱۳۰ تا ۱۳۵ میلیون قطعه، ماهانه ۲۱۰ تا ۲۲۰ هزار تن مرغ تولید می شود که این میزان جوابگوی نیاز کشور است. با توجه به قیمت تمام شده مرغ زنده، قیمت ۹۰ هزار تومانی هر کیلو مرغ گرم در بازار منطقی است. لذا اگر قرار است قیمت ها کاهش پیدا کند باید قیمت مولفه های تولید از جمله ذرت و سویا نیز کاهش یابد که تاکنون اتفاقی نیفتاده است.

اسداله نژاد با بیان اینکه قیمت دستوری راهگشای تنظیم بازار نیست، افزود: در سیاست قیمت گذاری دستوری با تغییر نرخ مولفه های تولید، قیمت مصوب باید اصلاح شود. در غیر این صورت مرغداران از چرخه تولید خارج می شوند. به عنوان مثال قیمت کنجاله سویا یکبار از ۱۶ هزار و ۳۰۰ تومان به ۱۹ هزار تومان و بار دیگر از ۱۹ هزار به ۲۰ هزار و ۹۰۰ تومان رسیده است. علی رغم آنکه قیمت مصوب جوجه یکروزه ۱۵ هزار و ۹۰۰ تا ۱۶ هزار و ۹۰۰ تومان است، اما مرغدار با نرخ ۳۰ هزار تومان خریداری کرده است. لذا دولت باید سازوکاری فراهم کند که مرغدار با نرخ مصوب بخرد، در غیر این صورت کاری به سیاست قیمت مصوب نداشته باشد.

بنابر آمار پتانسیل تولید بیش از ۳ میلیون تن مرغ در کشور با ظرفیت و زیرساخت های فعلی در کشور وجود دارد.

محمدرضا صدیق پور، دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه گفت: با توجه به روند افزایش جوجه ریزی در ماه های اخیر جای هیچ گونه نگرانی مبنی بر تامین مرغ نیست. با توجه به افزایش حجم جوجه ریزی ها برآورد می شود که تولید مرغ به بالای ۳۰۰ هزار تن برسد.

صدیق پور قیمت هر قطعه جوجه یکروزه را ۲۰ هزار تومان اعلام کرد و گفت: با توجه به افزایش تقاضا برای جوجه ریزی، قیمت جوجه یکروزه دچار نوسان شده است.

دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یکروزه با بیان اینکه روند جوجه ریزی با سال قبل قابل مقایسه نیست، گفت: بنابر آمار در ایام پایانی سال های قبل ۱۲۳ تا ۱۲۴ میلیون قطعه جوجه ریزی صورت گرفته است که جوجه ریزی امسال رشد ۲۶ میلیون قطعه ای را نشان می دهد. صنعت جوجه یکروزه بیش از این ظرفیت افزایش تولید و جوجه کشی را ندارد.

بنابر آمار در آبان ماه ۱۲۶ میلیون قطعه، در آذرماه ۱۴۴ میلیون قطعه جوجه ریزی شده است و پیش بینی می شود که جوجه ریزی دی ماه به ۱۵۰ میلیون قطعه برسد.

کمبودی در عرضه مرغ نداریم

مهدی یوسف خانی رئیس اتحادیه پرنده و ماهی با بیان اینکه کمبودی در عرضه مرغ نداریم، گفت: با توجه به روند افزایشی جوجه ریزی در ماه های اخیر، مشکلی در توزیع نداریم.

او از توزیع روزانه ۱۱۰۰ تا ۱۲۰۰ تن مرغ گرم در تهران خبر داد و گفت: با توجه به میزان جوجه ریزی و افزایش حجم عرضه از اواخر ماه در کنار استمرار توزیع مرغ منجمد پیش بینی می شود که بازار به تعادل برسد. در تمام دنیا قیمت گذاری دستوری و مصوب باید حذف شود و هیچ زمانی این موضوع جواب نداده است.

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی قیمت مرغ باید تابع مکانیزم عرضه و تقاضا باشد، افزود: ارز نیما باید از بحث نهاده حذف شود و تا زمانیکه حذف نشود و کماکان ۲ تا ۳ نرخ وجود داشته باشد، فساد ادامه دارد. هم اکنون ۱۰ درصد ارز دولتی به سفره مردم وارد نمی شود، درحالیکه همان طور که ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف شده، ارز نیما باید حذف شود تا امکان رقابت میان تولیدکنندگان جوجه یکروزه، واردکنندگان نهاده و مرغداران برقرار شود. با توجه به افزایش جوجه ریزی و عرضه مرغ از هفته های آتی پیش بینی می شود که قیمت مرغ کاهش یابد.

تاریخ: ۲۰ دی ۱۴۰۲ - ۱۳:۲۰

کد خبر: ۸۶۴۱۷۴۷

واردات گوشت به ۷۵ هزارتن رسید

مدیرعامل اتحادیه دام سبک گفت: بنابر آمار تا پایان آذر ۷۵ هزارتن گوشت گرم و منجمد وارد کشور شده است.



افشین صدردادرس گفت: گرچه مقامات دولتی واردات ۳۰۰ هزارراس دام سبک را تایید نکردند، اما تحقق این میزان می‌تواند منجر به ضعف تولید داخل شود. هرچند به طور مقطعی به سبب کاهش قیمت بر سفره مردم اثر می‌گذارد.

به گفته او، با توجه به پرداخت ۵۰ درصد یارانه به گوشت وارداتی، این موضوع می‌تواند به تولید داخل آسیب بزند.

صدردادرس ادامه داد: اگر ارز واردات در قالب یارانه به مردم پرداخت می‌شود، این موضوع منجر به رونق تولید داخل خواهد شد. در غیراین صورت تولید را تحت شعاع قرار می‌دهد.

مدیرعامل اتحادیه دام سبک درباره آخرین وضعیت واردات گوشت گفت: بنابر آمار تا پایان آذر ۷۵ هزارتن گوشت گرم و منجمد وارد شده است و برآورد می‌شود که تا پایان سال به ۱۰۰ هزارتن برسد.

او قیمت کنونی هرکیلو دام را ۲۴۰ تا ۲۵۰ هزارتومان اعلام کرد و گفت: با احتساب نرخ کنونی دام، قیمت هرکیلو گوشت باید ۵۳۰ تا ۵۴۰ هزارتومان باشد. گفتنی است واردات ۳۰۰ هزار راس دام سبک به طور مقطعی در کاهش قیمت اثر گذار است.

تاریخ: ۲۰ دی ۱۴۰۲ - ۱۱:۵۵

کد خبر: ۸۶۴۱۶۵۷

صادرات تخم مرغ دو برابر افزایش یافت

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار گفت: بنابر آمار از ابتدای سال ۱۱۰ هزارتن تخم‌مرغ صادر شده که این میزان دو برابر کل صادرات سال گذشته است.



ناصر نبی‌پور رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار گفت: قیمت کنونی هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری ۴۸ هزارتومان است که کماکان کمتر از قیمت تمام شده عرضه می‌شود.

او قیمت منطقی هرکیلو تخم مرغ را ۵۶ هزارتومان اعلام کرد و افزود: علی‌رغم پیگیری‌های مکرر مبنی بر اصلاح قیمت تخم مرغ، اما هنوز این موضوع به جایی نرسیده است. ناگفته نماند از ابتدای فروردین تاکنون متوسط قیمت هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری ۴۲ هزار و ۱۶۰ تومان بوده، درحالی‌که نرخ مصوب ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان است.

نبی‌پور ادامه داد: بنابر آمار روزانه ۳ هزار و ۶۰۰ تا ۳ هزار و ۷۰۰ تن تخم مرغ در کشور تولید می‌شود که این میزان مازاد بر نیاز کشور است.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم‌گذار تهران با بیان اینکه پتانسیل تولید یک میلیون و ۵۰۰ تا یک میلیون و ۶۰۰ هزارتن تخم مرغ با زیرساخت‌های فعلی وجود دارد، افزود: برآوردها حاکی از آن است که تولید تخم مرغ تا پایان سال با ۱۰۰ هزارتن افزایش نسبت به سال قبل به یک میلیون و ۳۰۰ هزارتن برسد و همواره برای سال آینده به بالای این رقم برحسب برنامه ریزی‌ها خواهد رسید.

او درباره آخرین وضعیت صادرات تخم مرغ گفت: بنابر آمار از ابتدای سال تاکنون ۱۱۰ هزارتن تخم مرغ صادر شده که این میزان ۲ برابر مدت مشابه سال قبل است.

نبی‌پور گفت: با توجه به پتانسیل تولید تخم مرغ توان صادرات تا ۲۵۰ هزارتن در کشور وجود دارد و امسال در صورت صدور مجوز، توان و امکان صادرات تا ۱۵۰ هزارتن وجود دارد.

تاریخ: ۱۹ دی ۱۴۰۲ - ۱۵:۲۸

کد خبر: ۸۶۴۱۰۰۷

کمبودی در عرضه گوشت قرمز نداریم

رئیس شورای تامین‌کنندگان دام گفت: با توجه به حجم واردات گوشت قرمز و دام زنده در کنار تولید داخل، کمبودی در عرضه گوشت نداریم.



منصور پوریان گفت: هم اکنون دام آماده کشتار در بازار داخل وجود دارد و همواره گوشت گرم متناسب با نیاز بازار وارد می شود.

او افزود: در بخش تولید شاهد یک حرکت روبه جلو هستیم به طوریکه در جلسه اخیر با دامداران مطرح شد که نسبت به ماه های قبل یک جهش در بخش پروار انجام شد.

پوریان با بیان اینکه واردات گوشت بعد از تعطیلات ژانویه از سرگرفته شد، گفت: با واردات گوشت گرم و دام زنده از مرزهای مختلف شاهد افزایش حجم عرضه به بازار هستیم که طبق برنامه کشتار داخل حدود ۱۵۰ هزار راس گوساله و ۱۰۵ راس گوسفند آماده کشتار است که با این حجم از واردات دام زنده، کشتار داخل به عقب می افتد که این موضوع تولیدکننده داخل را دچار چالش می کند.

رئیس شورای تامین‌کنندگان دام ادامه داد: واردات گوشت منجمد گوسفند و گوساله در حال انجام است به طوریکه هم اکنون حجم زیادی گوشت و دام در کشور موجود است.

به گفته او، طبق آمارهای اعلامی ۳۰۰ هزار راس گوسفند و ۱۰۰ هزار راس گوساله وارد می شود که این موضوع تاثیرات خود را در بحث قیمت می گذارد.

پوریان با بیان اینکه کمبودی در عرضه گوشت قرمز نداریم، گفت: هم اکنون قیمت منطقی هرکیلو گوشت گرم ۴۲۰ تا ۴۵۰ هزار تومان است که با حجم واردات گوشت و دام پیش بینی می شود که به نرخ منطقی برسیم.

و فور گوشت منجمد ۳۰۰ هزار تومانی/ تولید گوشت در زمستان بیشتر می شود

۱۹ دی ۱۴۰۲ - ۱۳:۳۱ | اخبار اقتصادی | اخبار کشاورزی |



رئیس شورای تأمین کنندگان دام گفت: معمولاً گوشت گرم و منجمد با نازل ترین قیمت‌ها وارد کشور می‌شود و قیمت واقعی روزانه گوشت با قیمت مطرح شده توسط یک نماینده مجلس تفاوت داشته و آن قیمت‌ها اشتباه است.

به گزارش گروه اقتصادی خبرگزاری تسنیم، در روزهای اخیر، یکی از نمایندگان مجلس در اظهاراتی مدعی شده بود، قیمت گوشت در کشور باید حدود ۲۵۰ هزار تومان باشد.

حسینعلی حاجی‌دلیگانی نماینده مجلس گفته است؛ «گوشت گرم و باکیفیت در مبدأ به قیمت هر کیلوگرم ۲ و نیم تا ۳ دلار قابلیت خرید دارد. با اضافه کردن هزینه حمل‌ونقل و جانی، به این میزان حدود ۱ و نیم تا ۲ دلار اضافه می‌شود. گوشت گرم باکیفیت باید با قیمتی حدود ۲۵۰ هزار تومان به دست مردم برسد. در حال حاضر قیمت گوشت گرم وارداتی در بازار کمتر از ۴۰۰ هزار تومان نیست. در این بین یا واردکنندگان و یا دلانی که گوشت گرم وارداتی را به بازار عرضه می‌کنند سود زیاد همراه با ظلم به بیت‌المال دریافت می‌کنند.»

اما آیا گوشت گرم وارداتی با کیفیت با قیمت حدود ۴ تا ۵ دلار در بازارهای جهانی یافت می‌شود؟ تسنیم در این گزارش به راستی آزمایی اظهارات این نماینده مجلس می‌پردازد و قیمت انواع مختلف گوشت قرمز در بازار را مورد بررسی قرار می‌دهد.

در همین رابطه، منصور پوریان رئیس شورای تأمین کنندگان دام در رابطه با اظهارنظرهای مطرح شده توسط یکی از نمایندگان مجلس در خصوص قیمت گوشت گفت: متأسفانه این قبیل صحبت‌ها در بازار اثرات روانی مختلفی دارد. در حال حاضر بیشترین واردات گوشت گوسفندی از آسیای میانه انجام می‌شود؛ قیمت اولیه دام زنده سبک در کشورهای مبدأ حدود ۳ دلار و ۲۰ سنت است و باتوجه به هزینه‌های کشتار و سایر هزینه‌ها قیمت هر کیلوگرم از لاشه کامل گرم گوسفندی به محدوده قیمتی ۶ دلار و ۵۰ سنت می‌رسد.

پوریان ادامه داد: قیمت اولیه هر کیلوگرم گوشت گوساله زنده نیز حدود ۲ دلار و ۷۰ سنت است که با احتساب هزینه‌های حمل‌ونقل و غیره محدوده قیمتی هر کیلوگرم لاشه استخوانی گوساله به ۶ دلار می‌رسد و در صورت جداکردن استخوان آن، قیمت گوشت گرم گوساله بالاتر از ۶ دلار خواهد بود. همچنین گوشت منجمد گوسفندی عموماً از مغولستان به قیمت تقریباً ۴ دلار و گوشت منجمد گوساله نیز از برزیل به قیمت حدودی ۵ دلار وارد کشور می‌شود.

وی افزود: البته باید توجه داشت این قیمت‌ها، نازل‌ترین نرخ برای انواع مختلف گوشت قرمز است که وارد کشور می‌شود و گوشت مرغوب‌تر استرالیایی با این قیمت‌ها وجود ندارد. وقتی قیمت جهانی گوسفند زنده ۳ دلار است، چگونه می‌توان آن را کمتر از ۳ دلار تهیه کرد؛ البته گوساله زنده که با قیمت ۲ دلار ۷۰ سنت از پاکستان خریداری می‌شود، دشواری‌های خاص خود را دارد؛ بنابراین قیمت‌های مطرح شده برای گوشت گرم توسط این نماینده مجلس اشتباه است.

اقدامات مؤثر جهاد کشاورزی و افزایش ۲۰ درصدی تولید دام سبک

رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام با اشاره به مناسب‌بودن شرایط فعلی بازار بیان کرد: وزارت جهاد کشاورزی با واردات لاشه گرم در تابستان کمک بزرگی به بخش تولید انجام داد و از آنجایی‌که بیشترین حجم کشتارها برای تهران انجام می‌شود، می‌توان گفت افزایش زایش ۲۰ درصدی در دام سبک در جنوب و جنوب غربی کشور ناشی از اقدام به موقع وزارت جهاد کشاورزی برای واردات لاشه گوشت به تهران با قیمت مصوب بوده است. علاوه بر این با توجه به تداوم اقدامات مؤثر صورت گرفته، در زمستان امسال نیز شاهد افزایش تولید خواهیم بود.

پوریان با اشاره به شرایط اقلیمی هوای غیر سرد در سال جاری عنوان کرد: در جنوب غرب و غرب کشور، شاهد زمستانی معتدل هستیم و این اقلیم آب‌وهوایی به‌گونه‌ای است که آمار زایش را در دام‌های سبک بالا برده و سبب افزایش تولید می‌شود.

فرایند واردات گوشت قرمز و نحوه تخصیص ارز به آن

منصور پوریان ضمن ابراز رضایت از حمایت‌ها و اقدامات مثبت جهاد کشاورزی، نسبت به فرایند تخصیص ارز انتقادهایی را وارد کرد و توضیح داد: شرکت‌های واردکننده ابتدا باید کانتینر گوشت قرمز وارداتی را به وزارتخانه کشاورزی تحویل دهند تا بعد از مدتی با گرفتن تأییدیه و اخذ امضاهای مختلف از سازمان بازرسی و شرکت پشتیبانی امور دام و غیره بابت کیفیت و نوع گوشت وارداتی، نامه‌ای به وزارت جهاد کشاورزی ارسال می‌شود.

پوریان ادامه داد: پس از تأیید دوباره بررسی‌های انجام شده، وزارت جهاد کشاورزی، شرکت واردکننده گوشت را به بانک مرکزی معرفی می‌کند و این فرایند حدود یک ماه زمان می‌برد. براین اساس به شرکت‌های واردکننده گوشت قرمز بعد از گذراندن فرایند تأییدیه گوشت، ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی، تعلق می‌گیرد نه از زمان ابتدایی واردات گوشت.

تلاش بی‌سرانجام سودجویان برای ایجاد شوک قیمتی به بازار گوشت در تعطیلات سال نو میلادی

رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام با اشاره به سوءاستفاده برخی از سودجویان و تلاش برای افزایش قیمت‌ها تشریح کرد: بیشترین بخش واردات گوشت گرم از کشورهای غیرمسلمان مانند ارمنستان، گرجستان، روسیه و رومانی انجام می‌شود و این کشورها به مدت یک هفته در تعطیلات سال نو میلادی هستند به همین خاطر در این زمان واردات گوشت انجام نخواهد شد؛ اما عده‌ای با سوءاستفاده از این فضا می‌خواستند قیمت‌ها را افزایش دهند.

وی ادامه داد: در هفته‌های گذشته شاهد به‌وجودآمدن برخی بازارهای مصنوعی بودیم که هدف آن ایجاد شوک قیمتی در بازار بود؛ اما به دلیل فراوانی گوشت در بازارها، بازار مصنوعی نتوانست تغییری در قیمت‌ها به وجود بیاورد.

وفور گوشت منجمد وارداتی گوسفندی در تمام کشور

پوریان با اشاره به وفور گوشت منجمد وارداتی گوسفندی در تمام کشور بیان کرد: قیمت این گوشت حدود ۳۰۰ هزار تومان است و به نسبت گوشت گرم واردشده فاصله قیمت ۱۰۰ هزار تومانی دارد. این اختلاف قیمت گوشت منجمد و گرم برای مصرف‌کننده سبب شده تا فشار تقاضا را از گوشت گرم کاهش دهد. آثار توزیع گوشت قبل از یلدا از هفته گذشته قابل‌مشاهده بوده و در حال حاضر به دلیل فراوانی گوشت منجمد در بازار تقاضای مازادی برای آن وجود ندارد و همین موضوع به عرضه گوشت به قیمت منطقی و واقعی کمک می‌کند. اکنون قیمت منطقی و نقد دام زنده بین ۱۹۰ تا ۲۱۰ هزار تومان است.

رئیس شورای تأمین‌کنندگان دام با بیان اینکه بهتر بود تا همت بیشتری برای واردات گوساله پروار انجام می‌شد، تصریح کرد: اقدامات خوبی برای تأمین دام سنگین انجام شده اما باید ادامه‌دار باشد از طرف دیگر، واردات گوساله پروار به میزان کوچکی انجام شده به همین دلیل در زمستان و بهار به میزان کشتارها اضافه خواهد شد.

انتهای پیام/